

Maria Sydoruk, Maria Zielińska-Durda

Sanok, woj. krośnieńskie. Wzgórze Zamkowe

Informator Archeologiczny : badania 11, 247

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

SANOK
woj. krośnieńskie
Wzgórze Zamkowe

PP Pracownie Konserwacji Zabytków
Pracownia Archeologiczno-Konserwatorska
Oddział w Lublinie

Badania prowadziła mgr Maria Sydoruk /autorka sprawozdania/ i mgr Maria Zielińska-Durda; Finansowało Muzeum Historyczne w Sanoku. Pierwszy sezon badań. Zamek XVI-wieczny. Materiał z okresu późnośredniowiecznego /XIV-XV w./ i nowożytny.

Badania archeologiczne na terenie Wzgórza Zamkowego mają dostarczyć danych do projektu zabezpieczenia i zagospodarowania obiektu. Celem badań archeologicznych jest odsłonięcie reliktyw najstarszej zabudowy na terenie Wzgórza Zamkowego oraz ustalenie pierwotnych poziomów osadniczych, poprzedzających powstanie zamku.

Badania sondażowe na Wzgórzu Zamkowym prowadzone były w latach 1961-63 r. przez mgr A. Kumyza:

Odsłonięte zostały wówczas przybudowane do zamku dwa skrzydła: północne i południowe oraz relikty bliżej niezidentyfikowanych murów postawionych na terenie omentarzyska szkieletowego, datowanego XI-XII-XIII wiek.

W bieżącym roku badaniami objęte zostały: część południowo-wschodnia dobudowanego po wieku XVI południowego skrzydła zamku /wykop nawiązujący do poprzednio prowadzonych prac/ oraz część północno-zachodnia wzgórza przy murze obwodowym.

W części północno-zachodniej Wzgórza Zamkowego odsłonięto relikty murów szesnastowiecznej zabudowy, częściowo podpiwniczonej; Opierając się na inwentarzu z 1548 r.; odsłonięty obiekt najprawdopodobniej został wybudowany przez starostę Pileckiego.

Sklepienia piwniczne znajdujące się w części wschodniej budynku są częściowo zniszczone a same piwnice zagruzowane, co utrudnia ustalenie chronologii obiektu na obecnym, wstępnym etapie badań;

Zarówno w wykopie nawiązującym do badań lat poprzednich jak i w odsłoniętym, podpiwniczonym budynku, znaleziono pokazną ilość zabytków ruchomych, głównie w postaci ułamków naczyń glinianych z późnego średniowiecza i czasów nowożytnych;

Prace wykopaliskowe będą kontynuowane w celu odsłonięcia pozostałych reliktyw najstarszej zabudowy Wzgórza Zamkowego, ustalenia komunikacji na Zamek oraz uchwycenia pierwotnych poziomów osadniczych.

SIERADZ
Wzgórze Zamkowe

patrz
wczesne średniowiecze